Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

PROJETO DE LEI Nº         078/2020

Dispõe sobre denominação de próprio

municipal.

Art. 1º. - Fica denominada de “Professora NEIDE

ROCHETTI” a Secretaria do Ginásio de Esportes “Celso Sintoni” deste

município de Santa Rita do Passa Quatro.

Art. 2º. - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

                              Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 04 de dezembro de
2.020.

Ver. Kleber Alessandro Borotto

2º Secretário

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

JUSTIFICATIVA

Professora NEIDE ROCHETTI nasceu em 21 de janeiro de 1932, filha
de Sílvio Rochetti e Elena Macatrozzo Rochetti, faleceu em 05 de
outubro de 2020, aos 88 anos de idade, em Ribeirão Preto.
Profª Neide, Educadora de Educação Física teve uma carreira
brilhante, com uma participação ativa na vida de seus alunos, sempre
oferecendo incentivo e motivação. Atuou na Escola “Nelson
Fernandes”, com grande dedicação e profissionalismo.

Ver. Kleber Alessandro Borotto

2º Secretário